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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen och generalsekreteraren för Stiftelsen En Rökfri Generation, 802008-1827, med säte i
 Stockholm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Allmänt om verksamheten

 Syfte & ändamål 

 Stiftelsen En Rökfri Generation (ERG) har sedan 1979 verkat för att barn och ungdomar själva ska
 välja att inte börja använda tobak. Vårt publika namn är A Non Smoking Generation (NSG).
 Organisationen arbetar aktivt för att begränsa tobakens plats i samhället och skapa skyddande miljöer
 och förutsättningar för barn och ungdomar. 

 Vår vision är att uppnå en tobaksfri generation och för att nå dit behöver vi bekämpa alla former av
 nikotinberoenden. 

 För att nå vår vision arbetar vi för att påverka ett antal olika målgrupper i samhället. Barn och
 ungdomar är vår främsta målgrupp men även föräldrar, skolpersonal, politiker, företagsledare och
 andra vuxna är viktiga för att vi tillsammans ska kunna nå vår vision. Påverkansarbetet sker utifrån ett
 antal kända riskfaktorer och vad vi idag vet om ungas attityder till tobak och varför man börjar röka,
 snusa eller vejpa. Genom att skapa fler tobaksfria miljöer och minimera antalet riskfaktorer kan vi
 minska antalet tobaksdebuter och skapa en tobaksfri generation

 Mer detaljerad beskrivning av vårt arbete framgår av verksamhetsberättelsen.

 Betydande samarbeten

 Stiftelsen En Rökfri Generation är en liten verksamhet med få anställda och begränsade resurser.
 Samarbeten med andra tobaksförebyggande aktörer, företag och organisationer blir därför direkt
 avgörande för vår framgång. Till våra etablerade och viktigaste samarbetspartners hör
 Hjärt-Lungfonden, Cancerfonden, SIDA, ForumCiv, Folkhälsomyndigheten, Novus, Tills
 kommunikationsbyrå, Tankesmedjan Tobaksfakta, Ubining Bangladesh, Alliance of Women against
 Tobacco Bangladesh, Unfairtobacco Germany, Emancipate Indonesia, Plan Malawi, International
 Youth Tobacco Control (IYTC), Global Center for Good Governance in Tobacco Control (GGTC), NCD
 Child, Svenska NCD-nätverket, CAN samt aktiva forskare vid Karolinska institutet, Sahlgrenska
 Universitetssjukhuset, Uppsala Universitet och OLIN Studierna. Under 2023 blev vi även fullvärdig
 medlem i European Network for Smoking and Tobacco Prevention (ENSP) och genomförde ett flertal
 viktiga aktiviteter tillsammans.

 I Covid19-pandemins efterdyningar och med regeringens neddragningar av biståndsbudgeten har vi
 gått miste om ett flertal stora och viktiga bidragsgivare.

 Insamlingsvägar

 Våra insamlade medel kommer i första hand från organisationer och företag. Även privatpersoner
 stödjer vår verksamhet genom gåvor men för närvarande har vi ingen riktad försäljning mot
 allmänheten annat än i samband med olika aktiviteter i sociala medier samt den insamling som sker i
 samband med Göteborgsvarvet.

 Övrigt

 Vår personal ger årligen några enstaka föreläsningar gentemot företag som vi fakturerar, dessa
 intäkter är både moms- och skattepliktiga.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

 Med kraftigt begränsade resurser och i fortsatt hård konkurrens av krig, gängkriminalitet och elpriser är
 vi väldigt nöjda med den uppmärksamhet vi lyckats skapa i frågan om de nya tobaksprodukterna och
 den epidemi av nikotinberoende som nu pågår bland svenska ungdomar. Den nya lagen för reglering
 av nya nikotinprodukter som trädde i kraft den 1 augusti 2022 blev tyvärr inte vad vi hoppats på. I vår
 attitydundersökning för 2023 ser vi tydligt att unga fortsatt utsätts för reklam för nikotinprodukter i
 sociala medier och minderårigas tillgång fortsätter att öka liksom bruket av både vitt snus och
 e-cigaretter. Värt att nämna i sammanhanget är att även rökningen av konventionella cigaretter ökade
 för andra året i rad. Tobaksindustrin rustar för export av det vita snuset och hävdar att Sverige snart
 nått definitionen för att vara ett rökfritt land och att detta är tack vare snuset. Värt att nämna i
 sammanhanget är att Sverige knappast kan anses rökfritt när 21 procent av gymnasieeleverna röker
 samtidigt som bruket av nya nikotinprodukter fortsätter att öka kraftigt bland unga.

  Mål och resultat 2023

 Våra övergripande mål är att:

 -     Att sprida kunskap och inspiration som motiverar barn och unga till ett tobaksfritt liv.
 -     Att förbättra ungas förutsättningar att förbli tobaksfria.
 -     Att ge unga en röst i tobaksfrågan och lyfta ungas rätt till en tobaksfri framtid.

 För att mäta effekten av vårt arbete har vi definierat ett antal delmål och KPI:er. I vår
 verksamhetsberättelse finns en detaljerad redovisning av 2023 års resultat.

 Aktiviteter 2023

 I starten av 2022 publicerade vi för fjärde året i rad en rapport över hur tobak framställs i media.
 Rapporten är ett viktigt nedslag i debatten om tobaksreklam och den kraftiga ökningen av nya
 tobaksprodukter bland unga. Efter flera år av intensivt påverkansarbete för en reglering fick vi äntligen
 en ny lag som skulle skydda unga från tobaksindustrins alla nya produkter. Tyvärr lämnar lagen en hel
 del övrigt att önska. Till exempel ser vi att skrivelsen om måttfull reklam inte verkar fungera.
 Tobaksindustrin fortsätter oförtrutet att göra reklam för sina nikotinprodukter, direkt till ungdomar i
 sociala medier. Lagen innehåller heller inget förbud mot smaksättning och detta innebär att unga
 alltjämt lockas av godisliknande smaker. Sammantaget innebär detta att vi har fortsatt debattera för en
 skärpt lagstiftning. Utöver fokus på tobaksreklam och nya tobaksprodukter har vi även debatterat
 behovet av tobaksfri skoltid och en höjning av tobaksskatten. 

 Övriga viktiga aktiviteter under året framgår av vår verksamhetsberättelse.

 Styrelsen 

 Under 2023 har fyra ordinarie styrelsemöten hållits. Närvaron hos ledamöterna har varit god. Till
 styrelsen har inte utgått några arvoden. Mer om styrelsens ledamöter finns att läsa på
 www.nonsmoking.se/om-oss/styrelse/. 

 Kansli & Personal 

 Under 2023 har personalstyrkan varit i stort sett oförändrad och som mest utgjordes organisationen av
 sju anställda, varav två personer på deltid. Under året har löner och ersättningar utbetalats med 2 026
 094 kr (f.å. 2 058 046 kr) varav till generalsekreteraren 724 513 kr (f.å. 661 302 kr).
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Resultat och ställning
 Under 2023 gör vi ett betydande förlustresultat om 413 309 kr på grund av uteblivna intäkter i
 inplanerade samarbeten och beviljade bidrag som sedan drogs tillbaka med regeringens neddragna
 biståndsbudget. Stiftelsens ekonomi är fortsatt stabil men det är viktigt att understryka att vårt uppdrag
 är omöjligt att utföra när de statliga intäkterna krymper för varje år. Vårt mål är en helt tobaksfri
 generation och i dagsläget når vi färre än 10% av de ungdomar som vi skulle behöva nå ut till. Utöver
 de intäkter som kommer från myndigheter och organisationer tillkommer insamlade medel från
 privatpersoner och företag. Genom företagssamarbeten och pro-bono-insatser har stiftelsen erhållit
 intäkter och tjänster till ett värde av ca 100 000 kr ( f.å. 2 MSEK)

 Förväntad framtida utveckling

 Rökningens plats i samhället fortsätter att begränsas och i Sverige är det nu relativt få dagligrökande
 vuxna. Åtminstone bland högutbildade. Ungas tobaksbruk minskade stadigt under lång tid, men tyvärr
 ser vi nu en närmast lavinartad ökning av e-cigaretter och vitt snus bland ungdomar. I CAN:s senaste
 skolundersökning svarade 56 procent av gymnasieeleverna att de använt e-cigaretter och 45 procent
 hade använt vitt snus. För andra året i rad ökade även andelen rökande gymnasieelever till 21 procent.
 För att minska antalet tobaksdebuter och begränsa spridningen av e-cigaretter och det vita snuset
 bland unga krävs ett långsiktigt och strategiskt arbete samt ett tydligt politiskt ledarskap. 

 När det gäller det tobaksförebyggande arbetet har Sverige gått från att vara ledande till att nu ha
 hamnat rejält på efterkälken. Framför allt handlar det om exponering av tobak i dagligvaruhandeln och
 möjligheten att fritt lansera och marknadsföra nya tobaksprodukter till barn och unga i sociala medier.
 Många länder har exempelvis infört neutrala paket, exponeringsförbud, kontinuerligt höjda skatter,
 varningsbilder och begränsningar av smaktillsatser. Även priset på tobak är alldeles för lågt jämfört
 med våra nordiska grannländer. Framför allt bidrar avsaknaden av tobaksskatt på vitt snus och
 e-cigaretter till att dessa produkter är extremt tillgängliga för ungdomar. En dosa vitt snus kan kosta så
 lite som 15 kr. 

 Alla de åtgärder som förordas i WHO:s tobakskonvention är effektiva verktyg för att minska antalet
 tobaksdebuter. En höjd tobaksskatt, en helt tobaksfri skoltid och en skärpt reglering av e-cigaretter och
 vitt snus är viktiga och nödvändiga insatser för att begränsa nyrekrytering av unga.
 Informationsinsatser och ett långsiktigt påverkansarbete riktat mot både unga och vuxna, tillsammans
 med ovan nämnda komponenter, kan hjälpa oss att nå en tobaksfri generation. Det är vuxenvärldens
 ansvar att skapa förutsättningar för unga att välja bort tobak, genom att agera normbärare och skapa
 skyddande miljöer. 

 Det tobaksförebyggande arbetet har varit bra för att begränsa rökningen i vårt samhälle men måste nu
 intensifieras och omfatta alla former av tobak. Varje år dör ca 14 000 svenskar på grund av
 rökningsrelaterade skador och även om andelen rökare minskat på totalen är det fortfarande
 oacceptabelt att så många unga använder någon form av tobak. Med alla de nya tobaksprodukterna
 har industrin lyckats rekrytera en helt ny grupp nikotinister och att tobaksbruket totalt sett ökar i stället
 för att minska. Att minska antalet tobaksdebuter är ett effektivt sätt att minska ohälsan och korta
 vårdköerna. För att nå våra mål behöver vi fortsätta att växla upp vår verksamhet på de sätt som är
 ekonomiskt möjliga. 

 Mer om pågående och kommande aktiviteter kan ni ta del av i vår förvaltningsberättelse.
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Hållbarhetsupplysningar
 Enligt WHO motverkar tobak samtliga globala hållbarhetsmål. Det innebär omvänt att
 tobaksförebyggande bidrar till en hållbar utveckling i samtliga perspektiv, inte bara till mål 3 som
 kanske är det mest uppenbara. Tobak och tobaksindustrins metoder bidrar kraftigt till skadligt
 barnarbete, fattigdom, bristande utbildningsmöjligheter, bristande jämställdhet och mänskliga
 rättigheter, svår ohälsa, ökad dödlighet, svåra miljö- och klimatproblem. Ett minskat tobaksbruk
 världen över skulle ge otaliga hållbarhetsvinster för framtida generationer. I vårt dagliga arbete sprider
 vi dessa kunskaper för att motivera barn och unga till ett tobaksfritt liv. 

 En stor utmaning i vårt egna hållbarhetsarbete är det gränslösa uppdraget. Att arbeta för ett tydligt och
 viktigt syfte ger både energi och drivkraft men risken är stor att man arbetar alldeles för mycket och
 bränner ut sig. Vi är en liten organisation med små resurser och ett stort för att inte säga gränslöst
 uppdrag och därför att det viktigt att prioritera hårt och sätta tydliga ramar för vad vi kan åstadkomma.
 Detta gör vi dels i vår verksamhetsplan och vårt balanserade styrkort som sedan ligger till grund för
 individuella utvecklingsplaner och mål. Tillsammans arbetar vi också fram en tydlig tolkning av vår
 värdegrund och vad som är viktigt för en sund arbetsmiljö. Resultatet av detta arbete finns att läsa i vår
 personalhandbok där vi också reglerar hur vi reser och vilka leverantörer vi väljer att arbeta med.

 Användning av finansiella instrument
 Stiftelsen innehar inga finansiella instrument.

 Slutord 
 Styrelse och generalsekreterare riktar ett stort tack till alla de som under året 202 varit delaktiga i att
 främja stiftelsens ändamål om barn och ungdomars tobaksfrihet. 
 För fortsatt löpande information om vår verksamhet besök www.nonsmoking.se. Där finns också
 denna verksamhetsberättelse och hela årsredovisningen att tillgå digitalt (pdf). 
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Utveckling av stiftelsens verksamhet, resultat och ställning

Belopp i Tkr 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31
Tusentals kronor

Verksamhetsintäkter 4 011 4 697 3 933 5 285 5 297
Årets resultat -413 60 -600 512 960
Balansomslutning 3 898 4 242 4 320 4 825 4 270
Varav Eget Kapital 3 331 3 744 4 283 4 234 3 771
Soliditet % 85,4 88,3 85,3 88,8 88,3

Ändamålskostnader/
totala intäkter i % 101% 90% 106% 84% 72%
Insamlingskostnader*/
medel från allmänheten i % 0% 0% 0% 0% 0%
Administrationskostnader/
totala intäkter i % 9% 8% 9% 6% 7%

Definitioner se not 12

 Stiftelsen har under varken under 2023 eller 2022 haft några Insamlingskostnader beträffande medel
 från privatpersoner.
 Medel från allmänheten enligt not 3

Förändring av eget kapital
2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital vid årets ingång 3 743 855 3 683 943
Årets resultat -413 310 59 912

Eget kapital vid årets utgång 3 330 545 3 743 855

Förslag till disposition av stiftelsens vinst eller förlust
 Belopp i kr
Styrelsen och generalsekreteraren föreslår att till förfogande stående medel:
balanserat resultat 3 743 855
årets resultat -413 310

Totalt 3 330 545

disponeras för
balanseras i ny räkning 3 330 545

Summa 3 330 545

 Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
 tillhörande noter.
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2023-01-01- 2022-01-01-

2023-12-31 2022-12-31

Verksamhetsintäkter
Gåvor 3 61 461 39 217
Bidrag 3 3 950 300 4 613 860
Nettoomsättning 69 515 43 827

4 081 276 4 696 904

Verksamhetskostnader 4,5
Ändamålskostnader -4 110 265 -4 190 637
Insamlingskostnader -35 592 -52 898
Administrationskostnader -367 012 -393 755

Verksamhetsresultat -431 593 59 614

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 18 415 1 453
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -131 -1 155

Resultat efter finansiella poster -413 309 59 912

Resultat före skatt -413 309 59 912

Årets resultat -413 309 59 912
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 8 - -

- -

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 200 960 203 994

Summa anläggningstillgångar 200 960 203 994

Omsättningstillgångar

Varulager mm
Råvaror och förnödenheter 81 396 67 603

81 396 67 603

Kortfristiga fordringar
Övriga fordringar 39 017 33 369
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 72 500 126 407

111 517 159 776

Kassa och bank 3 504 000 3 810 398

Summa omsättningstillgångar 3 696 913 4 037 777

SUMMA TILLGÅNGAR 3 897 873 4 241 771
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 3 743 855 3 683 942
Årets resultat -413 309 59 912

3 330 546 3 743 854

Summa eget kapital 3 330 546 3 743 854

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 66 125 92 269
Övriga kortfristiga skulder 148 183 119 769
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 353 019 285 879

567 327 497 917

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 897 873 4 241 771
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Noter

Not 1  Redovisnings och värderingsprinciper

 Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
 Insamlingsorganisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
 årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Värderingsprinciper m m
 Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges
 nedan.

Intäktsredovisning (Giva Sveriges Styrande riktlinjer för ÅRV)

 Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd.
 Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. Begreppet bidrag används
 främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. Gåvor och bidrag
 från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt enligt kontantprincipen. Även
 bidrag från företag och organisationer redovisas normalt i den period då bidraget erhålles. I den mån
 det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna bidrag från företag och organisationer intäktsförs
 dessa efter individuell prövning.

 Bidrag från myndigheter
 Samtliga bidrag från myndighter intäktförs endast om det med hög grad av sannolikhet  kan bedömas
 att stödet inte kommer att återkrävas, dvs att organisationen haft utgifter för ändamålet. Bidrag
 skuldförs därför tills dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer.
 Andra bidrag än sådana som inte är till för att täcka ett ändamål, t ex administrationsbidrag kvittas inte
 mot administrationskostnader utan intäktsförs bland övriga bidrag och särredovisas i not.

 Tjänsteuppdrag
 Stiftelsen redovisar utförda tjänsteuppdrag på löpande räkning i enlighet med BFN's alternativregel i
 BFNAR 2012:1.

 Redovisning av förpliktelser (Giva Sveriges Styrande riktlinjer för ÅRV)

 Ändamålskostnader (Giva Sveriges Styrande riktlinjer för ÅRV)
 Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla
 organisationens syfte och/eller stadgar. Såsom skolinformatörer, kampanjer, opinionsbildning och
 tävlingar.

 Insamlingskostnader (Svensk Insamlingskontroll)
 Detta är den kostnad som varit nödvändig för att generera externa intäkter. Hit räknas således
 kostnaden för sponsring- och bidragsinsamling, viss annonsering och reklam, lönekostnader för dem
 som arbetar med insamling, tackbrev o.d. Men hit hör också försäljningskostnader som är förenade
 med försäljning av varor, dvs varukostnader, direkta försäljningskostnader samt kostnader för porto.

 Administrationskostnader (Giva Sveriges Styrande riktlinjer för ÅRV)
 Administrationskostnad är den kostnad som inte ger eller skapar ett mervärde för ändamålet, sett med
 givarens ögon. Hit räknas således redovisnings- och revisionskostnader, kostnader för
 medlemsregister, årsmöten, hyra och personal m m och kostnader som inte är att hänföra till
 insamlingskostnader eller kostnader för ändamålet.
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 Gemensamma kostnader (Giva Sveriges Styrande riktlinjer för ÅRV)
 Kostnader som inte tillhör någon av ovanstående kategorier utan som indirekt kan hänföras till var och
 en av kostnadsslagen fördelas medhjälp av en fördelningsnyckel. De gemensamma kostnaderna är till
 exempel kostnader för lokal, telefoni, IT, porto och hyra av kontorsmaskiner. Gemensamma kostnader
 fördelas enligt nedan:

 80% avser ändamålet
 10% avser insamling
 10% avser administration

 Lön till generalsekreteraren fördelas enligt nyckeltal 95/3/2 sedan 2019 då stiftelsen köper stora delar
 av administration externt. Se även not 2 Uppskattningar och bedömningar.

 Fordringar
 Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Materiella anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
 avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är
 direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
 Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter
 för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar
 Följande avskrivningaprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året
 förvärvade och avyttrade tillgångar.

Materiella anläggningstillgångar % per År
Inventarier 20

Finansiella tillgångar och skulder
 Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade
 utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.                                             

 Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
 En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när stiftelsen blir part i
 instrumentets avtalsmässiga villkor. 

 En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från
 tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade
 med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part och företaget inte längre har kontroll över den
 finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen
 fullgjorts eller upphört
                                              
 Värdering av finansiella tillgångar     
 Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella
 transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

 Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det
 belopp som beräknas inflyta.

 Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med
 avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.
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 Nedskrivningsprövning
 Vid varje balansdag görs bedömningen om det finns något nedskrivningsbehov i någon av de
 finansiella tillgångarna. Nedskrivning sker om värdeminskningen bedöms vara bestående.
 Nedskrivning redovisas i resultaträkningen och bedömningen görs individuellt för respektive finansiell
 tillgång.

Ersättningar till anställda
 Beskrivningen nedan exemplifierar förhållanden som kan förekomma. Beskrivningen av
 redovisningsprinciperna måste anpassas och förändras utifrån tillämpade planer och förhållanden.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
 Kortfristiga ersättningar
 Kortfristiga ersättningar i stiftelsen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester och betald
 sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal
 förpliktelse att betala ut en ersättning.       
                                                           
 Avgiftsbestämda pensionsplaner                          
 Stiftelsens anställda omfattas endast av avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer
 betalar stiftelsen fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell
 förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande.
 Företagets resultat belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster
 utförts.

Not 2  Uppskattningar och bedömningar
 Stiftelsen gör uppskattningar i samband med fördelning av de gemensamma kostnaderna som inte är
 varken direkta kostnader i ändamål, insamling eller administration. Styrelsen har valt att fördela de
 gemensamma kostnaderna enligt fördelningen 80/10/10 till ändamål, insamling och administration
 vilket enligt styrelsen avspeglar de resurser som normalt läggs ned av organisationen till dessa
 funktioner. 

 Gemensamma kostnader avser framför allt lokalhyra och vissa löner. Lön till generalsekreteraren
 fördelas sedan år 2019 enligt 95/3/2. Både administrationstjänst och eventuella
 insamlingskonsultationer köps numera externt för att möjliggöra att nästan hela organisationen i första
 hand arbetar med ändamålet.
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Not 3  Gåvor och bidrag

Insamlade medel
 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Gåvor från allmänheten 61 461 39 217
Organisationer och företag - -

Summa 61 461 39 217

Stat 1 550 000 2 770 000
Organisationer och företag 2 150 000 1 300 000
Projektbidrag 250 300 552 500
Förbrukade medel 473 325 -8 640

Summa 4 423 625 4 613 860

Nettoomsättning 69 515 43 827

Summa 4 554 601 4 696 904

Av insamlade medel har 12 474 kr (f.å 9 760 kr ) insamlats via 90 konton.

Not 4  Leasing

 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Hyra av lokal
Räkenskapsårets hyreskostnader 150 000 155 767
Mellan ett och fem år 150 000 155 767

 Stiftelsen har ett hyreskontrakt som löper tills vidare med 6 mån uppsägningstid med årskostnad om
 150 tkr (156 tkr).

 Hyreskostnaden fördelas enligt nedan;
 80% till ändamål
 10% till insamling
 10% till administration

Not 5   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2023-01-01-  2022-01-01-  
 2023-12-31 Varav män 2022-12-31 Varav män
Sverige 6 7 -

Totalt 6 7 -

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Generalsekreterare 742 513 661 302
Löner och andra ersättningar: 1 250 855 1 396 744

Summa löner 1 993 368 2 058 046
Sociala kostnader 827 611 827 892
(varav pensionskostnader) 1) 144 749 151 300

 1) Av företagets pensionskostnader avser 87 420 kr (f.å. 78 005 kr ) stiftelsens generalsekreterare.
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Not 6  Ränteintäkter och liknande resultatposter
 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Ränteintäkter, övriga 20 287 1 453
Resultat vid försäljning av andelar -1 872 -

Summa 18 415 1 453

Not 7  Räntekostnader och liknande resultatposter
 2023-01-01- 2022-01-01-
 2023-12-31 2022-12-31
Räntekostnader, övriga 131 1 155

Summa 131 1 155

Not 8  Inventarier

 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 113 584 113 584

113 584 113 584
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -113 584 -113 584

-113 584 -113 584

Redovisat värde vid årets slut - -

Not 9  Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2023-12-31 2022-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 203 994 203 994
-Avgående tillgångar -3 034 -

Redovisat värde vid årets slut 200 960 203 994

 Marknadsvärdet per balansdagen uppgår till 203 995 kr.

Not 10  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2023-12-31 2022-12-31
Förutbetalda försäkringar - 1 197
Förutbetalda kostnader opinionsbildning och kunskapsspridning 12 500 12 500
Förutbetalda kostnader omvärldsbevakning 60 000 112 710

72 500 126 407

Not 11  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2023-12-31 2022-12-31
Semesterlöneskuld 268 620 214 319
Upplupna sociala avgifter 84 399 67 339
Övriga interimsskulder - 4 221

353 019 285 879
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Not 12  Nyckeltalsdefinitioner

Verksamhetsintäkter
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:
Totala tillgångar.

Soliditet:
Totalt eget kapital / Totala tillgångar.

Ändamålskostnader= direkta och indirekta kostnader till ändamålet
Insamlingskostnader= kostnader förknippade med insamling från allmänheten (privatpersoner)
Administrationskostnader= t.ex. redovisning, revision
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